伝統菓子とシュガ シンポジウム開催

「砂糖文化を広めた長崎街道~シュガーロード~」が 日本遺産に認定されたことを受け、シンポジウムを開催します。

「鎖国」時代、西洋との唯一の窓口であった長崎・出島に陸揚げされた砂糖は、小倉へと続く長崎街道を通って運 ばれました。その長崎街道は「シュガーロード」とも呼ばれ、街道沿いには今も多くの砂糖文化が残っています。 そんなシュガーロードの歴史的なストーリーが、2020年6月、「砂糖文化を広めた長崎街道〜シュガーロード〜」 として日本遺産に認定されました。

このたび、日本遺産認定を記念し、シュガーロードのストーリーを多くの方にお伝えするシンポジウムを開催いた します。なお、本シンポジウムは、新型コロナウイルス感染予防対策を講じたうえで、実施いたします。

参加費



1月23日(B)·2月20日(B)



小城会場 / 1月23日 集客人数100名

ゆめぷらっと小城 2階天山ホール 佐賀県小城市小城町253-21

大村会場 / 2月20日 集客人数250名

シーハットおおむら さくらホール 長崎県大村市幸町25-33

シュガーロードシンポジウム プレ小城ツアーについて〜

シンポジウム開催の前に、市内の日本遺産 シ<mark>ュガーロードの構成文化</mark>財など観光ガイド と巡り、名物の清水寒鯉料理のご昼食はい かがでしょうか?

時 令和4年1月23日(日) 9時30分~13時40分

ゆめぶらっと小城 9時20分(貸切バス利用)

お一人様3,800円 (昼食・入館料金等含む)

小城市観光協会

© 0120-727-423

シンポジウムの お席もご用意します

申込み先

下記QRコードよりメール、または 電話にて申し込みください。



☎ 0952-37-6129 大村市観光振興課 小城会場 予約はコチラ

© 0957-53-4111 内線242

大村会場 予約はコチラ

スケジュール

13:00▶開場

14:00▶開演(司会 德丸英器氏)

▶挨拶(1/23 小城市副市長挨拶 2/20 大村市長挨拶)

14:05▶講演30分(村岡総本舗代表取締役社長 村岡安廣氏)

14:35 ▶ 休憩10分 <空気入替

14:45▶パネルディスカッション90分

コーディネーター (村岡総本舗代表取締役社長 村岡安廣氏)

16:35 閉演

感染症拡大防止のため

両日ともに スケジュールは同じです

パネリスト

● 1月23日(日) /小城会場



小城市 20日も参加

株式会社 村岡総本舗 代表取締役社長 村岡 安廣氏



佐賀市

合資会社 鶴屋菓子舗 代表社員 (鶴屋十四代) 光昌氏



飯塚市

飯塚市歴史資料館 館長

嶋田



北九州市

北九州市立いのちのたび博物館 (自然史・歴史博物館)

学芸員

上野 晶子氏

2月20日(日)/大村会場



大村市

富松神社

久田松和則氏



長崎市

長崎県菓子工業組合

岩永



諫早市

株式会社 菓秀苑 森長 代表取締役社長

淳氏



嬉野市

御歌屋菓子舗 代表

典子氏

主催/シュガーロード連絡協議会 お問い合せ 小城市役所 商工観光課 TEL 0952-37-6129 新型コロナウイルス感染症の感染状況により無観客開催(後日配信)になる場合があります。